Quoad missæ autem celebra-

tionem statuit, ut symbolum, pra-
fatio, seu oratio dominica com-
plete cantetur, nec cantilenae se-
culares admisceantur, neque mi-
sa etiam priuata sine ministro, aut
prater secretas orationes ita sub-
missa voce dicatur, ut à circum-
stantibus audiri non possit.

Qui vero ad talem horam Capitulum indixerit, a distributionibus quotidianis per hebdomadam fit suspensus. neque ipsa cucionici pro illa hora iiftas distributiones lucentur.

Vetat denique ne spectacula in
ecclesijs exhibeantur , aut que-
cumque ludicra , quamvis speciem
pietatis representantia : quibus ho-
mines ad cunctinaciones move-
antur . neu commissariates aut
conuiua fiant . iubet Ordinaris ,
& ecclesiarum decanis , & rector-
bus , sub pena suspensionis om-
nium prouentuum eccllesiasticorum
rum trium mensum spatio , ne hec
aut similia ludicra , neque mer-
cantias seu negotiationes mundi-
narum in ecclesia , quæ domus
orationis esse debet , vel campanio
exerceri permittant . transgres-
sares per censuram ecclesiasticam ,
aliaque iuriis remedia punire non
negligant .

Denique omnes consuetudines, statuta, aut priuilegia, quæ suis huiusmodi decretis non concordant irrita esse decernit.

Ad hæc decreta, aliaque Prog-
maticæ sanctioni inserta script
Cosmas Guismier, canonæ ve-
res conformes cœtitat. luperuenit
Concilium etiam Trid. in locis fa-
præ citatis, & quædam confititu-
nes pontificia. (de quibus eam in
lur. pont. nou. anal. de cleric. nov. rist.
n. 27. De celebrat. missa n. 97. +
om

^{12.} Arbitrio
diocesani
in forma
seruitij cu-
pione pre-
scribende.

& in Iud. l. 3. c. 5. n. 7. vide latè Dia-
nam & citatos p. 2. t. 12. & 14. vbi
multis quæstionibus excentit etiam de-
creta Urbani VIII.) & circa diuina
officia, horas canonicas, & distri-
butiones satis conformiter statue-
runt. Praescriptum tamen tem-
pus quo adesse quemque oportet,
& seruitum quod præstare,
magis remisit Trid. f. 22. c. 3. ad iu-
dicium Ordinarij in verb. persona-
liter competens sibi seruitum iuxta for-
mam ab Episcopo prescribendam quoli-
bet die statuto non impluerint &c. vt
in Synodo 1. & 2. prouinc. Me-
chlin. à Sede apostolica approba-
ta, ac alijs quædam circa diuinum
officium celebrandum. præsentia
ac distributiones statuta sunt: quæ
non verbo tenus consonent cum
Basilensi; ut illius clausula irritans
catenus cesset, nec ubique recep-
ta erat: substantia tamen eiusmodi
decretorum, quatenus intacta
sunt, omnino est retinenda.

Et hic reminiscendum quod
Concilium Trid. f. 22. c. 3. decre-
uerit, vt clerici seruitum prætent
in re diuina, iuxta formam per
Episcopos prescribendam, adeo
vt quod in huiusmodi statutis
mutandum emendandumque dixer-
it, non obstante exemptione, seu
confuetudine immemoriali, pri-
uilegio, seu iuramento, sine diffi-
cultate recipiendum sit: cum eis
deroget d.c. 3. f. 22. Conc. Trid.